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Bogvennen 1983 handler om sknft og billede i kunstnerisk samspil. 
Med denne række artikler har det ikke været hensigten at naa helt og 
dækkende rundt om dette store emne. Artiklerne belyser enkelte 
eksempler og i sammenstillingen indkredses temaet. I naturlig 
konsekvens af emnet har billedsiden faaet betydelig vægt. 

To artikler tager udgangspunkt i to af det forløbne halvandet aars 
udstillinger, Kobberstiksamlingens udstilling af fransk bogkunst og 
Kunstforeningens Thorvald Bindesbøll-udstilling. Naar de tages op 
i Bogvennen er det ikke mindst for at gøre nogle livskraftige dele af 
vor fælles historie nærværende for en ny generation. 

Redaktionen takker Editions Skira, Geneve og Pierre Matisse, 
New York for tilladelsen til at bnnge de to førstehaandsskildnnger: 
Albert Skira s 'Histoire d'un livre' og Henn Matisse's 'Comment 

fai fait mes livres'. 
Redaktionen vil desuden gerne takke alle, der iøvrigt har bidraget 

til og bistaaet ved denne aarbogs tilblivelse. 
Jan Buhl takkes særligt for at have stillet sin enestaaende samling 

af japanske træsnit til raadighed for reproduktion. 

Paa omslaget er gengivet Hokusai's farvetræsnit: 'Ono no Komachi' 
fra senen 'Seks digtere'. Disse træsnit er en særegen forening af sknft 
og billede, idet sknfttegnet for hver digters navn danner omnds for 
digterens portræt. Se ligeledes illustrationerne side 13 og 14. 
Omslagets gengivelse er reproduceret efter orginalt farvetræsnit paa 
papir (378x268 mm) ca. 1810. Frontispicen gengiver et selvportræt 
af Henn Matisse, tegnet i 1947 og første gang trykt i 'Prestiges de 
Matisse' af André Verdet, Editions Emile-Paul, 1952. 

De i aarbogen omtalte udstillinger 'Bogen som billede' paa Den 
Kongelige Kobberstiksamling og 'Thorvald BindesbøW i Køben
havns Kunstforening er holdt henholdsvis i perioderne 26. juni til 
28. november 1982 og 2. oktober til 7. november 1982. 
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Afa Lin: 'Solnedgang'. Tusch, ca. 1250. Kina, Sung-penoden. 


